
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.116 Maijs 2020

Viss ir tik sapumpurots, viss ir tik košs! 
Sen nav gribējies tik ļoti pavasarot!... 
Tur laužas uz āru viss, jā gan -
Acīs vizbulītes uzzied, ausīs cīrulis dzied, 
Un lapas jau raisa iesētie prieka dīgsti -
Gribas vēl tik daudz, vēl pavasara nepietiek!                           
                                                       /Inta Švaža/

“Skatiens cauri 
gadsimtam” – 

turpinās

Ārkārtējai situācijai Latvijā turpinoties 
līdz 9. jūnijam, valdība ir ieviesusi virkni 
ierobežojumu atvieglojumu, kas pieļauja-
mi pie drošības noteikumu ievērošanas arī 
turpmāk.

Lai  arī  no  12.  maija  atļauti  ieviesto  
noteikumu  atvieglojumi,  svarīgi  iegaumēt  
– obligāts priekšnoteikums ierobežojumu 
mazināšanai ir visu fiziskās distancēšanās 
un epidemioloģisko drošības pasākumu 
stingra ievērošana ikdienā visās jomās arī 
turpmāk, skaidro Ministru kabinets.

Ārkārtējā situācija turpinās līdz 
9. jūnijam

Ir noslēdzies Strenču novada pašvaldības izsludinātais 
un administrētais atbalsta konkurss iedzīvotāju iniciatīvām 
“Sabiedrība ar dvēseli 2020”, kurā no nevalstiskajām orga-
nizācijām un iedzīvotāju grupām tika saņemti 7 projektu 
pieteikumi par kopējo pieprasīto finansējuma summu 
3477,45 EUR.

Projektu realizācijai pieejamais kopējais finansējums 
konkursa ietvaros – EUR 3000,00.

Vērtēšanas komisija, ņemot vērā konkursa nolikumā 
apstiprinātos kritērijus, izvērtēja projektu pieteikumus un 
lēma atbalstīt 6 iesniegtos projektus. 5 projektu grupām 
finansējums tika piešķirts pilnā apjomā, 1 – finansējumu 
piešķīra daļējā apjomā no pieprasītās summas.

Atbalstītie projekti:
Iedzīvotāju grupas “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca – 

novada kultūrvēsturiskais mantojums un tūrisma piesaistes 
objekts” projekts “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca – 
novada kultūrvēsturiskais mantojums un tūrisma pie-
saistes objekts”.

Projekta mērķis: pilnveidot Strenču pilsētā publiski pie-
ejamo kultūrvēsturiskās un tūrisma informācijas infrastruk-
tūru par Strenču psihoneiroloģiskās slimnīcas vēsturi un 
šodienu, izveidojot un uzstādot 2 informācijas stendus un 
2 vēsturisko fotogrāfiju stendus brīvdabā. 

Piešķirtais finansējums: 592,94 EUR.
Biedrības “Vēja brāļu ordenis Stakeln” projekts “Kluba 

mājas vējtveris”.
Projekta mērķis: pilnveidot motokluba ēku, tai izbūvējot 

vējtvera sienas. Šī projekta īstenošana būs viens no dau-
dziem soļiem, lai Strenčos taptu biedrības motokluba ēka. 

Piešķirtais finansējums: 600,00 EUR.
Iedzīvotāju grupas “Mežvijas” projekts “Teritorijas 

labiekārtošana – Mežvijas”.
Projekta mērķis: uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti 

savā dzīves vietā – veicot teritorijas sakārtošanu – laukuma 
izveidošanu automašīnu novietošanai pie daudzdzīvokļu 
mājas “Mežvijas”, Jērcēnos. 

Piešķirtais finansējums: 554,00 EUR. 

Biedrības “Esam Jērcēniem” projekts “Cienot kultūr-
vēsturisko ainavu”.

Projekta mērķis: muižu parkiem raksturīgās kultūrainavas 
saglabāšana. 

Aktivitātes: Jaunjērcēnu parkā tiks ierīkoti jauni apstā-
dījumi, lai sakārtotu parka ainavu skatu perspektīvas, iz-
veidotu tīkamu un pievilcīgu vidi parka apmeklētājiem 
ilgtermiņā, uzlabotu parka vitalitāti un nodrošinātu aiz-
sargājamo sugu dzīvotņu eksistenci ilgtermiņā. 

Piešķirtais finansējums: 300,00 EUR.
Iedzīvotāju grupas projekts “Gaišas domas kā rotu 

egles pleciem apvīt”.
Projekta mērķis: izrotāt Plāņu pagastā augošu egli ar 

Ziemassvētku gaismas virtenēm, uzcelt pasaku namiņu 
Plāņu pagasta bērniem, kur Ziemassvētku rūķiem saņemt 
bērnu rakstītās vēstules. 

Piešķirtais finansējums: 479,56 EUR.
Sūnu ciema iedzīvotāju grupas projekts “Virziens 

ABCD”.
Projekta mērķis: informēt Strenču novada viesus un 

tūristus par Strenču novadā esošajām apskates vietām, tādā 
veidā sakopjot apkārtējo vidi un veicinot cilvēku informētību 
un ieinteresētību Strenču novadā.

Aktivitātes: tiks izgatavota un uzstādīta norāžu zīme   
Strenčos. 

Piešķirtais finansējums: 473,50 EUR.
No 2020. gada maija līdz oktobrim ar Strenču novada

pašvaldības atbalstu tiks īstenotas projektos minētās akti-
vitātes. Informācija par atbalstīto projektu rezultātiem būs 
pieejama novembra beigās finansējuma saņēmēju sagata-
votajās prezentācijās Strenču novada mājas lapas sadaļā 
Sabiedrība ar dvēseli 2020.

Madara Ribozola,
konkursa koordinatore

Konkurss noslēdzies

Strenčos tiek glabāts un godā celts Fotogrāfa Dāvja 
Spundes mantojums. Kā veltījums Latvijas simtgadei 
un Dāvja Spundes 140. jubilejai ar Strenču novada 
pašvaldības finansiālu atbalstu tika izveidota Dāvja 
Spundes lielformāta fotogrāfiju ekspozīcija

“Skatiens cauri gadsimtam” – 20. gadsimta laika-
biedru portretu fotoreprodukcijas, kuras tika izvie-
totas novada kultūras centra logos. Šis gaismā celtais 
Strenču fotodarbnīcas mantojums ir dāvana Strenču 
pilsētai un ir liels prieks to glabāt un popularizēt, tāpēc 
tika nolemts šo foto mantojumu izvietot vietā, kur mīl 
pulcēties un pastaigāties strencēnieši un pilsētas viesi –
gaujmalā. Tādējādi izstāde turpina savu dzīvi. Aicinām 
to aplūkot, ieplānojot pastaigu gaujmalā, protams, 
ievērojot visus piesardzības pasākumus.

Ginta Gailīte, Strenču novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Darbi Strenču pilsētas parkā
Pirms maija svētkiem tika dots starts Strenču pilsētas 

centra parka labiekārtošanas darbiem projekta “Strenču 
pilsētas parka teritorijas labiekārtošana, 1. kārta ietvaros. 
Strenču novada domē tika parakstīti dokumenti par būvdarbu 
uzsākšanu. Darbus veiks uzņēmums “Kvinta BCL”. Kā jau 
tika informēts iepriekš, parkā iecerētas vērienīgas izmaiņas, 
atbilstošas mūsdienu prasībām. Tiks izbūvēti celiņi ar cieto 
segumu, novietoti jauni soliņi, atkritumu urnas, veidots 
neliels bruģēts laukums pasākumu norisei, uzstādīti karogu 
masti un izveidota zona ar interaktīviem mūzikas instru-
mentiem. Uzņēmums “Kvinta BCL” parka labiekārtošanu ir 
uzsācis ar rakšanas darbiem un celiņu labiekārtošanu.

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes 
Plānošanas un attīstības nodaļas projektu vadītāja

Strenču novada domē par EKONOMISTI, 
kopš 22.04.2020. strādā ANITA LAPSA, par 
DĀRZNIECI kopš 05.05.2020. strādā LĪGA 
BULLENREITERE.

Iepazīstinām!



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes sēdē 2020. gada 22.aprīlī 

izskatīti 22  jautājums, svarīgākie no tiem:

1. APSTIPRINĀT Strenču novada domes saistošos no-
teikumus Nr.4/2020 “Grozījumi Strenču novada domes
2014.gada 19.novembra saistošajos noteikumos Nr.8/
2014 “Strenču novada pašvaldības nolikums”” un 
paskaidrojuma rakstu.
2. PRECIZĒT Strenču novada domes 2019.gada 16. 
oktobra saistošos noteikumus Nr.6/2019 “Par Strenču 
novada pašvaldībai piederoša vai piekrītoša zemes-
gabala nomu”.
3. PRECIZĒT Strenču novada domes 2020.gada 19. 
februāra saistošos noteikumus Nr.2/2020 “Par materiālo 
atbalstu audžuģimenēm, bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem”.
4. NODROŠINĀT priekšfinansējumu 1 840.00 EUR 
apmērā jaunatnes iniciatīvu projektu aktivitāšu īstenoša-
nai Eiropas Savienības struktūrfondu projekta “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” iet-
varos. Priekšfinansējumu nodrošināt no Strenču novada 
domes 2020.gada budžeta līdzekļiem.
5. VEIKT grozījumu Strenču novada domes 25.07.2018. 
sēdes lēmumā, prot. Nr.7 3.§, “Par bērnu ēdināšanas un 
uzturēšanas maksas noteikšanu Strenču novada izglītības 
iestādēs.”
6. APSTIPRINĀT nekustamā īpašuma “Ievas”, Jērcēnu  
pagastā, Strenču novadā, kadastra Nr. 9462 0004 0140, 
2020.gada 7.aprīlī notikušās izsoles rezultātus.
7. APSTIPRINĀT nekustamā īpašuma “Klidzēni”, 
Plāņu pagastā, Strenču novadā, kadastra Nr. 9476 0007 
0135, 2020.gada 7.aprīlī notikušās izsoles rezultātus.
8. ATSAVINĀT otrā izsolē pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu “Upmalas”, Jērcēnu pagastā, Strenču 
novadā, kadastra Nr. 9462 001 0118, sastāvošu no viena 
zemes gabala 5,8400 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
9462 003 0175, kura zemes lietošanas mērķis ir lau-
ksaimniecība (kods 0101). Noteikt nekustamā īpašuma 
“Upmalas”, Jērcēnu pagastā, Strenču novadā, kadastra Nr. 
9462 001 0118, otrās izsoles sākuma cenu 13 200 EUR.
9. ATSAVINĀT otrā izsolē pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu “Jaunsīļi”, Jērcēnu pagastā, Strenču 
novadā, kadastra Nr. 9462 002 0305, sastāvošu no viena 
zemes gabala 2,2700 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
9462 002 0203, kura zemes lietošanas mērķis ir lauk-
saimniecība (kods 0101). Noteikt nekustamā īpašuma 
“Jaunsīļi”, Jērcēnu pagastā, Strenču novadā, kadastra Nr. 
9462 002 0305, otrās izsoles sākuma cenu 5 360 EUR.
10. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo ne-
kustamo īpašumu “Priedes”, Jērcēnu pagastā, Strenču 
novadā, kadastra Nr. 9433 001 0008, sastāvošu  no  viena  
zemes  gabala  ar  kadastra  apzīmējumu  9433 001 0037 
3,2100 ha platībā (t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 2,9100 ha, ūdens objektu zeme 0,3000 ha), kura  
zemes lietošanas mērķis ir lauksaimniecība (kods 0101). 
Noteikt nekustamā īpašuma “Priedes”, Jērcēnu pagastā, 
Strenču novadā, kadastra Nr.9433 001 0008, nosacīto 
cenu 9 200 EUR.
11. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo ne-
kustamo īpašumu “Priedes 1”, Jērcēnu pagastā, Strenču 
novadā, kadastra Nr. 9433 001 0048, sastāvošu no viena
zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9433 001 0045
5,7600 ha platībā (t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 4,8800 ha, krūmāji 0,1500 ha, ūdens  objektu  zeme  
0,5300 ha,  zeme  zem  ceļiem  0,2000 ha),  kura  zemes 
lietošanas mērķis ir lauksaimniecība (kods 0101). Noteikt 
nekustamā īpašuma “Priedes 1”, Jērcēnu pagastā, Strenču  
novadā, kadastra Nr.9433 001 0048, nosacīto cenu 16 200 
EUR.
12. NODOT atsavināšanai pirmā izsolē ar augšupejošu 
soli pašvaldībai piederošo cirsmu Nr.1 īpašumā Zaļā  
ielā 1F, Sedā, Strenču novadā, kadastra Nr. 9413 001 
0705, (1.kvartāls, nogabals Nr.1., platība 0,42 ha, krājas 
kopšanas cirte; 1.kvartāls, nogabali Nr. 2., 3., 5.-1., izlases 
cirte, platība 3,09 ha) kopējā cirsmas platībā 3,51 ha. 
Apstiprināt cirsmas izsoles sākumcenu 23 200 EUR 
apmērā un izsoles soli 500 EUR.

13. NODOT atsavināšanai pirmā izsolē ar augšupejošu 
soli pašvaldībai piederošo cirsmu Nr.2 īpašumā Zaļā ielā 
1F, Sedā, Strenču novadā, kadastra Nr. 9413 001 0705, 
(1.kvartāls, nogabali Nr. 4., 5.-2., izlases cirte) kopējā 
cirsmas platībā 4,89 ha. Apstiprināt cirsmas izsoles 
sākumcenu 23 400 EUR apmērā un izsoles soli 500 EUR.
14. NODOT atsavināšanai pirmā izsolē ar augšupejošu 
soli pašvaldībai piederošo cirsmu Nr.3 īpašumā Zaļā ielā 
1F, Sedā, Strenču novadā, kadastra Nr. 9413 001 0705, 
(1.kvartāls, nogabali Nr. 5.-3., 6., 7., 8., izlases cirte) kopējā
cirsmas platībā 4,01 ha. Apstiprināt cirsmas izsoles 
sākumcenu 19 200 EUR apmērā un izsoles soli 500 EUR.
15. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo 
nekustamo īpašumu “Jaunziemuļi”, Jērcēnu pagastā,      
Strenču novadā (kadastra Nr.9462 003 0080), sastāvošu 
no viena zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9462 003 
008041, 3000 ha platībā (t.sk. mežs 36,9000 ha, ūdens
objektu zeme 2,0000 ha, zem ēkām un pagalmiem 
0,2000 ha), zemes lietošanas mērķis ir mežsaimniecība 
(kods 0201), ar mežaudzi. Noteikt nekustamā īpašuma 
“Jaunziemuļi”, Jērcēnu pagastā, Strenču novadā, kadastra 
Nr.9462 003 0080, nosacīto cenu 103 000 EUR.
16. PIEŠĶIRT ēdiena pakas brīvpusdienu nodrošināša-
nai valstī noteiktās ārkārtējās situācijas laikā 1.klases līdz 
9.klases izglītojamiem no trūcīgām, maznodrošinātām   
vai daudzbērnu ģimenēm, kuru dzīvesvieta deklarēta 
Strenču novada administratīvajā teritorijā, par periodu 
no 2020.gada 15.aprīļa līdz 12.maijam, veicot piegādi 
deklarētajā dzīvesvietā. Apstiprināt ēdiena pakas iz-
maksas personai līdz 28.00 EUR apmērā kopā par 18 
mācību dienām, ko veido valsts budžeta dotācija izglīto-
jamo brīvpusdienām 0.71 EUR dienā personai un paš-
valdības budžeta līdzfinansējums.
17. APSTIPRINĀT noteikumus “Noteikumi par nekus-
tamā īpašuma atsavināšanas procesu Strenču novada 
pašvaldībā”.
18. SLĒGT sadarbības līgumu par bāriņtiesas darbības    
nepārtrauktības nodrošināšanu starp Strenču novada 
domi un Valmieras pilsētas pašvaldību, Burtnieku 
novada pašvaldību, Beverīnas novada pašvaldību, 
Kocēnu novada pašvaldību, Mazsalacas novada paš-
valdību, Naukšēnu novada pašvaldību un Rūjienas 
novada pašvaldību.
19. PIEŠĶIRT pabalstu krīzes situācijā ģimenei (per-
sonai) 70,00 EUR apmērā vienai  personai  un  pabalstu  
50 EUR  mēnesī katram bērnam  līdz  18  gadu vecumam, 
ja saistībā ar valstī izsludināto ārkārtējo situāciju ir 
iestājušies apstākļi, kur tai nav ienākumu vai arī tie ir 
būtiski samazinājušies.
Ģimene (persona) uz pabalstu krīzes situācijā var pretendēt 
pēc šādiem kritērijiem:
• ja darba devējs ir norīkojis personu bezalgas atvaļinā-

jumā vai pārtrauktas darba tiesiskās attiecības saistībā 
ar COVID-19, pie nosacījuma, ka persona iesniedz 
Sociālajam dienestam dokumentu kopijas (rīkojums 
vai citi pierādoši dokumenti), kas būs pierādījums par 
atbilstību pabalsta saņemšanai krīzes situācijā;

• ja personai radušies papildus izdevumi, ko pati nespēj 
segt, saistībā ar atgriešanos no COVID-19 skartajām 
valstīm (šobrīd jebkuras citas valsts), pie nosacījuma, 
ka persona iesniedz Sociālajam dienestam dokumentu 
kopijas (aviobiļetes kopiju, kas apliecina atgriešanos, 
vai citu dokumentu (rēķini par viesnīcu, izīrējamām 
telpām saistībā aratrašanos pašizolācijā) kopijas), kas 
pierāda saistībā ar COVID-19 iztērētos ienākumus un 
uzkrājumus;

• ja personai piešķirts bezdarbnieka statuss, bet vēl nav 
saņemts bezdarbnieka pabalsts vai bezdarbnieka pa-
balsta saņemšanas laiks ir beidzies pēc 01.03.2020.;

• ja persona ir darba tiesiskajās attiecībās, bet tai ienākumi 
ir mazāki par valstī noteikto sociālā nodrošinājuma   
pabalstu (65 EUR), un tā nesaņem dīkstāves pabalstu.

Dace Janīte, Kancelejas vadītāja

Ar 2020. gada 24. aprīli noteikts meža uguns-
nedrošā laikposma sākums visā valsts teritorijā 
(Valsts meža dienesta 2020.gada 20. aprīļa rīkojums 
nr.65 ).

Meža ugunsnedrošajā laikposmā jāievēro visas 
ugunsdrošības prasības mežā, kas noteiktas 19.04.2016. 
MK noteikumu nr. 238 “Ugunsdrošības noteikumi” 
13.10. daļā.

Ziemeļvidzemes virsmežniecības par ugunsapsar-
dzību atbildīgo amatpersonu tālruņu nr.:

Informē Valsts meža dienesta 
Ziemeļvidzemes virsmežniecība

Uzmanīgi 
ar uguni mežā!

Tiks papildināta pieejamo
sporta aktivitāšu

infrastruktūra Strenčos
Strenčos ir daļēji labiekārtots Strenču novada vidus-

skolas sporta laukums. Tajā ir iekārtots hokeja laukums,
uzbūvēta vienīgā publiskā slidotava tuvākajā apkārtnē, 
rekonstruēti 3 pludmales volejbola laukumi. Laukumā 
uzstādītas metāla un koka āra vingrošanas konstruk-
cijas – daļa no tām kalpo jau vairākus gadu desmitus. 
Tuvākajā laikā laukums tiks papildināts ar rotaļu 
laukuma konstrukcijām, kas paredzētas bērniem no 
2 līdz 12 gadu vecumam.

LEADER programmā guvis atbalstu un ELFLA  
(Eiropas lauksaimniecības fonds lauku attīstībai)   
finansējumu Strenču novada domes projekts “Āra  
trenažieru uzstādīšana sporta aktivitāšu pilnveidošanai 
Strenčos”. Tā ietvaros sporta laukums tiks papildināts 
āra trenažieriem, lai veicinātu fiziskās aktivitātes iedzī-
votāju vidū un dažādotu brīvdabas sporta aktivitāšu 
infrastruktūru Strenčos.

Projekta rezultātā tiks uzstādīti 5 āra trenažieri:
- airēšanas trenažieris;
- nūjošanas trenažieris;
- vēdera preses soliņš;
- trenažieris “Gaisa gājējs”
- kombinētais trenažieris spiešanai no krūtīm 
  sēdus – vilkšanai no augšas.

Trenažieri būs piemēroti dažāda vecuma un fiziskās 
sagatavotības cilvēkiem, tādējādi nodrošinot aktīvu 
atpūtu visām paaudzēm. Trenažieri sniegs iespēju 
trenēt dažādas muskuļu grupas kā, piemēram, kāju, 
gūžu, roku, muguras, krūšu, plecu  joslas un vēdera 
preses muskuļus.

Projektu paredzēts īstenot līdz 2021. gada jūnijam.
Biedrība “Lauku partnerība “Ziemeļgauja”” lēmums

par projekta atbilstību vietējai attīstības stratēģijai: 
06.03.2020.

Lauku atbalsta dienesta Lēmums par projekta 
ieviešanu: 30.03.2020.

Projekta kopējais finansējums: 4 846,05 EUR 
Pašvaldības līdzfinansējums: 484,61 EUR ELFLA 
atbalsts: 4 361,44 EUR.

Madara Ribozola, Plānošanas un attīstības nodaļas 
tūrisma speciāliste – starptautisko projektu vadītāja

Tel. 64715667, e-pasts: tic@strencunovads.lv

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai
Vairāk  informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu  

lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē: 
http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-

2014-2020/index_lv.htm

Amats Vārds, Uzvārds Tel. nr.
Operatīvais 
dežurants

29450042

Ugunsapsardzības 
inženieris

Arnis Krastiņš 26521728

Meža ugunsdzēsības 
stacijas vadītājs

Jānis Vāvere 26563175

Virsmežzinis Raivo Rudzītis 20211014
Valkas nodaļas 
vecākais mežzinis

Jānis Jaunslavietis 29169217

Valmieras nodaļas 
vecākā mežzine

Sandra Leite 29116145

Atbalstīti divi projekti
Noslēgusies Vidzemes plānošanas reģiona izsludinātā 

un administrētā konkursa “Latvijas valsts mežu un 
Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītās Vidzemes kultūras  
programmas  2020” projektu  vērtēšana.  Šogad  konkursam  
tika iesniegti pavisam 149 projektu pieteikumi, divi no 
tiem arī no Strenču novada domes Plānošanas un attīstības 
nodaļas. Abi mūsu novada projekti tika atbalstīti un drīzumā 
tiks realizēti. Projektam “Gaujas plostnieku tradīcija” 
finansējums 1000 eiro, projektā paredzētas divas aktivitātes – 

meistarklase “Plosta siešana” un publiska lekcija “Plostnieka 
stāsts”. Projektam “Dāvja Spundes un viņa laikabiedru 
fotodarbu digitālās kolekcijas “Starp diviem kariem” 
izveidei 1000 eiro. Par projekta aktivitātēm drīzumā tiks 
informēts. 

Aicinām sekot Strenču novada mājaslapā 
www.strencunovads.lv.

Ginta Gailīte,
Strenču novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Apglezno arī tu savu pastkastīti!

Šajā visiem tik sarežģītajā, trauksmes un pārdomu 
pilnajā laikā, kad daudzi esam piespiedu dīkstāvē, “BILŽU   
BIROJS” aicina saglabāt možu garu, nedaudz “izkrāsot”
savu ikdienu, piedalīties akcijā “ApGLEZNO un no
BILDĒ arī Tu savu pastkastīti!” un kļūt par mūzikas   
un mākslas festivāla “BILDES 2020” neklātienes dalīb-
nieku.

Paliekot mājās un sakopjot savas mājas un dārzus, 
ņemsim  rokās ne tikai grābekļus, lāpstas un ķerras, bet 
arī otas un krāsu bundžas un radoši mākslinieciskosim un 
personalizēsim savas pastkastītes! Sarīkosim pavasara 
talku un mākslas dienas savā pagalmā! Atjaunosim 
novecojušās vai darināsim jaunas, funkcionālas past-
kastītes no mājās pieejamiem materiāliem! Akcijas 
ietvaros privāto pastkastīšu īpašnieki kopā ar bērniem 
un citiem ģimenes locekļiem tiek aicināti radoši izdaiļot 
savas piemājas pastkastītes, padarīt tās krāsainas un 
īpašas, lai atjaunotā pastkastīte kļūtu par mājas vizīt-
karti un arī par oriģinālu vides objektu.

Apgleznot savas pastkastītes aicinātas arī novadu   
pašvaldības, pagastu pārvaldes, pilsētu domes un ap-
kaimju biedrības, mācību iestādes, bibliotēkas un ne-
valstiskās organizācijas.

Ideju par pastkastīšu mākslinieciskošanu, domājot par 
vēstuļu sūtīšanas un saņemšanas burvību, festivāla “BILDES” 
dalībnieki (mūziķi, mākslinieki, fotogrāfi, žurnālisti u.c., 
kā arī viņu bērni) īstenoja pērn, kad piešķīra tām jaunu,  
neierastu veidolu.

Akcijas izaicinājums Jums – dariet kā mēs, dariet labāk 
par mums!

Pastkastītes mākslinieciskošanai var izmantot jebkādus   
materiālus un tehnisko izpildījumu – gleznošanu, kalšanu, 
šūšanu, klūgu pīšanu, kolāžu veidošanu, ploterēšanu, dator-
salikumu izmantošanu u.c. Lai sagatavotu ilgnoturīgus 
darbus, jāatceras, ka ikdienā pastkastīte būs pakļauta laik-
apstākļu ietekmei, tāpēc ieteicams izvēlēties āra darbiem 
piemērotas un noturīgas krāsas un materiālus.

Lai piedalītos akcijā, mākslinieciskojuma autors vai 
tā pārstāvis ar īpašnieka piekrišanu pastkastīti nofotografē 
labā kvalitātē (divas fotogrāfijas – viena tuvplānā, otra –

reālajā vidē) un līdz 2020. gada 10. septembrim nosūta   
uz e-pastu pastkastites@bildes.lv, vēstulē norādot darba 
autora/-u vārdu, uzvārdu, vecumu, pilnu pastkastītes at-
rašanās vietas adresi, darba nosaukumu un īsu stāstu par 
pastkastītes mākslinieciskošanas ideju.

Mākslas darbu autori aicināti publicēt savas apgleznotās 
pastkastītes un to tapšanas gaitu  sociālajos tīklos Facebook,  
Instagram, Draugiem.lv, izmantojot tēmturus #Pastkastites 
un #paliecmājās un pievienojot /ietagojot @FestivalsBildes, 
lai “BILŽU BIROJS” varētu sekot līdzi un dalīties ar šiem 
ierakstiem savos sociālajos tīklos.

Kopā ar festivāla “BILDES” mākslinieku žūriju tiks iz-
vērtēti iesūtītie darbi. Interesantāko iesūtīto darbu autori uz 
vēstulē norādīto pastkastītes atrašanās vietas adresi saņems 
“BILŽU BIROJA” pateicības rakstus – apliecinājumu par 
“BILŽU” neklātienes dalībnieka statusu. Ne mazāk kā 10 
žūrijas izvēlētu darbu autoriem tiks piešķirtas veicināšanas 
balvas.

Pēc iesūtīto darbu skaita un norādītajām adresēm tiks 
noteikti akcijas aktīvākie novadi un pilsētas.

Nolikums un cita informācija par akciju “BILŽU”  
mājaslapā – www.bildes.lv.

Jautājumu gadījumā droši zvaniet (tālr.: 29282866 –    
Tija) vai rakstiet (e-pasts: bildes@bildes.lv). 

Aicinu jūs visus sākt darboties jau tagad – saulainajā 
pavasarī!

Akcija iecerēta kā krāsains uzmundrinājums un sava 
radošuma apliecinājums pašiem sev un apkārtējiem.

Ceram, ka ar plašu pastkastīšu galeriju Latvijas laukos  
un pilsētās šajā rudenī sagaidīsim Latvijas senākā mūzikas 
un mākslas festivāla “BILDES” 35 gadu jubileju. Radīsim 
prieku paši sev, kaimiņiem un garāmgājējiem! Aicināsim 
akcijai pievienotiesarī draugus, radus, darba kolēģus un 
skolasbiedrus!

Lai PRIEKS vairo PRIEKU! TIKAI TĀ!

Tija Auziņa “BILŽU BIROJS”
Mob. tālr. 29282866

E-pasts: bildes@bildes.lv
Mājas lapa: www.bildes.lv

Klientu centrs atsāk 
darbu klātienē

Sākot ar 13.05.2020. Strenču valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas centrs (VPVKAC) 
atsāk apmeklētāju apkalpošanu klātienē.

Ārkārtas situācija valstī ir pagarināta līdz 9. jūnijam, 
bet vienlaikus no 12. maija tika atviegloti līdz šim 
noteiktie ierobežojumi  Covid-19  infekcijas  slimības  
izplatības apturēšanai.

Strenču VPVKAC apmeklētāju pieņemšana klātienē 
notiks pēc iepriekšēja pieraksta vai iepriekš zvanot pa   
tālruņiem 66954852; 26576932.

Klientu apkalpošana notiks, ievērojot noteiktos 
drošības pasākumus.

Simona Kalniņa, Strenču klientu 
apkalpošanas centra speciāliste

Strenču novada dome
Rīgas iela 7, Strenči, LV-4730

Tālr: 66954852

PII “Minkāns” informē
Sākot ar 12.maiju, tiek atsākta 5-6 gadīgo bērnu apmācība 

klātienē gan Strenčos, gan Sedā. Protams, ņemot vērā 
ārkārtējo situāciju, vecāki var izvēlēties, vai sūtīt savu bērnu 
mācīties uz iestādi klātienē vai turpināt mācības attālināti, 
ja bērns neapmeklē izglītības iestādi.

Jaunākā vecuma bērniem joprojām ir iespēja apmeklēt 
pirmsskolas iestādi, ja vecāki paši nevar nodrošināt bērnu 
pieskatīšanu.

Pirmsskolas izglītības iestāde nosaka bērnu likumiska-
jiem pārstāvjiem un citām personām saistošu uzturēšanās 
kārtību iestādē: pirmsskolas iestādi drīkst apmeklēt tikai 
pilnīgi veseli bērni; ienākot izglītības iestādē jādezinficē 
rokas.

Sandra Muižniece, PII “Minkāns” vadītāja

Karjeras plānošana skolēniem attālināto mācību laikā
ES projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vis-

pārējās un  profesionālās izglītības iestādēs” turpina savu 
darbību attālināti, saistībā ar izsludinātās ārkārtas situācijas 
apstākļiem Latvijā.

Pedagoģe karjeras konsultante E.Gulbe, izmantojot 
e-klases pasta iespējas, veic skolēnu interešu un vajadzību 
izpēti sagatavotās aptaujas anketās, rekomendē izglītoja-
miem patstāvīgi veikt savu interešu, spēju, vajadzību, vērtību 
pašizpēti, izmantojot interneta vietnes niid.lv, nva.lv, viaa.lv, 
ieklausīties sabiedrībā atzītu personību viedokļos un ietei-
kumos par karjeras plānošanu.

Laikā, kad ekonomikas izmaiņas būtiski ietekmē darba 
tirgu, profesiju pieprasījumu, izglītošanās formu un saturu,

aicinu turpināt iepazīties ar jaunākajām profesijām vietnē 
profesijupasaule.lv 

Konsultante e-klases pastā izglītojamiem un vecākiem 
izsūtīs aktuālo informāciju par attālinātu atvērto durvju
apmeklēšanu virtuāli. Attālinātā režīma apstākļos pedagoģe
karjeras konsultante sagatavos izglītojamiem dažādus 
materiālus (piemēram, noderīgas saites, filmas, video-
materiālus) un ar paskaidrojošu vēstuli nosūtīs e-klasē.

Konsultante  Edīte  Gulbe  sniedz  attālinātas  individuālas  
karjeras konsultācijas pa telefonu 29233649 katru darba 
dienu no plkst.13.00 – 17.00.

Edīte Gulbe,
pedagoģe, karjeras konsultante

Biedrības “Glābiet 
bērnus “ Strenču 
nodaļa informē

Tā kā esam saņēmuši no Rīgas sejas maskas un 
dezinfekcijas līdzekļus, varam atsākt darbu, ievērojot 
visus piesardzības pasākumus. Maija mēnesī tiks 
izdalītas pārtikas pakas trūcīgām ģimenēm, kuras
nesaņem Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 
personām pārtikas un materiālās palīdzības pakas. 
Esam saņēmuši arī ļoti daudz apģērbu, apavu un 
rotaļlietu bērniem, kurus arī labprāt nodosim tiem 
bērniem, kuriem tās ir ļoti nepieciešamas. Aicinām 
sekot informācijai!

Tradicionālā labdarības akcija “Paēdušai Latvijai”  
saistībā ar ārkārtējo situāciju Latvijā un Covid-19 
pandēmiju pagaidām nenotiks. Gaidīsim jaunumus 
turpmāk!

Ja  sakrājušies  jautājumi,  aicinām  zvanīt  biedrības  
valdes  priekšsēdētājai  Velgai Graumanei, t. 29485861 
vai Daigai Vanagai, t. 28806750.

KAD PUMPURI PLĪST…

Strenču novada vidusskolas skolēnu un vecāku 
vērojumi, apstādinātie foto mirkļi un veidotās kolāžas



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes sēdē 2020. gada 22.aprīlī 

izskatīti 22  jautājums, svarīgākie no tiem:

1. APSTIPRINĀT Strenču novada domes saistošos no-
teikumus Nr.4/2020 “Grozījumi Strenču novada domes
2014.gada 19.novembra saistošajos noteikumos Nr.8/
2014 “Strenču novada pašvaldības nolikums”” un 
paskaidrojuma rakstu.
2. PRECIZĒT Strenču novada domes 2019.gada 16. 
oktobra saistošos noteikumus Nr.6/2019 “Par Strenču 
novada pašvaldībai piederoša vai piekrītoša zemes-
gabala nomu”.
3. PRECIZĒT Strenču novada domes 2020.gada 19. 
februāra saistošos noteikumus Nr.2/2020 “Par materiālo 
atbalstu audžuģimenēm, bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem”.
4. NODROŠINĀT priekšfinansējumu 1 840.00 EUR 
apmērā jaunatnes iniciatīvu projektu aktivitāšu īstenoša-
nai Eiropas Savienības struktūrfondu projekta “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” iet-
varos. Priekšfinansējumu nodrošināt no Strenču novada 
domes 2020.gada budžeta līdzekļiem.
5. VEIKT grozījumu Strenču novada domes 25.07.2018. 
sēdes lēmumā, prot. Nr.7 3.§, “Par bērnu ēdināšanas un 
uzturēšanas maksas noteikšanu Strenču novada izglītības 
iestādēs.”
6. APSTIPRINĀT nekustamā īpašuma “Ievas”, Jērcēnu  
pagastā, Strenču novadā, kadastra Nr. 9462 0004 0140, 
2020.gada 7.aprīlī notikušās izsoles rezultātus.
7. APSTIPRINĀT nekustamā īpašuma “Klidzēni”, 
Plāņu pagastā, Strenču novadā, kadastra Nr. 9476 0007 
0135, 2020.gada 7.aprīlī notikušās izsoles rezultātus.
8. ATSAVINĀT otrā izsolē pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu “Upmalas”, Jērcēnu pagastā, Strenču 
novadā, kadastra Nr. 9462 001 0118, sastāvošu no viena 
zemes gabala 5,8400 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
9462 003 0175, kura zemes lietošanas mērķis ir lau-
ksaimniecība (kods 0101). Noteikt nekustamā īpašuma 
“Upmalas”, Jērcēnu pagastā, Strenču novadā, kadastra Nr. 
9462 001 0118, otrās izsoles sākuma cenu 13 200 EUR.
9. ATSAVINĀT otrā izsolē pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu “Jaunsīļi”, Jērcēnu pagastā, Strenču 
novadā, kadastra Nr. 9462 002 0305, sastāvošu no viena 
zemes gabala 2,2700 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
9462 002 0203, kura zemes lietošanas mērķis ir lauk-
saimniecība (kods 0101). Noteikt nekustamā īpašuma 
“Jaunsīļi”, Jērcēnu pagastā, Strenču novadā, kadastra Nr. 
9462 002 0305, otrās izsoles sākuma cenu 5 360 EUR.
10. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo ne-
kustamo īpašumu “Priedes”, Jērcēnu pagastā, Strenču 
novadā, kadastra Nr. 9433 001 0008, sastāvošu  no  viena  
zemes  gabala  ar  kadastra  apzīmējumu  9433 001 0037 
3,2100 ha platībā (t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 2,9100 ha, ūdens objektu zeme 0,3000 ha), kura  
zemes lietošanas mērķis ir lauksaimniecība (kods 0101). 
Noteikt nekustamā īpašuma “Priedes”, Jērcēnu pagastā, 
Strenču novadā, kadastra Nr.9433 001 0008, nosacīto 
cenu 9 200 EUR.
11. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo ne-
kustamo īpašumu “Priedes 1”, Jērcēnu pagastā, Strenču 
novadā, kadastra Nr. 9433 001 0048, sastāvošu no viena
zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9433 001 0045
5,7600 ha platībā (t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 4,8800 ha, krūmāji 0,1500 ha, ūdens  objektu  zeme  
0,5300 ha,  zeme  zem  ceļiem  0,2000 ha),  kura  zemes 
lietošanas mērķis ir lauksaimniecība (kods 0101). Noteikt 
nekustamā īpašuma “Priedes 1”, Jērcēnu pagastā, Strenču  
novadā, kadastra Nr.9433 001 0048, nosacīto cenu 16 200 
EUR.
12. NODOT atsavināšanai pirmā izsolē ar augšupejošu 
soli pašvaldībai piederošo cirsmu Nr.1 īpašumā Zaļā  
ielā 1F, Sedā, Strenču novadā, kadastra Nr. 9413 001 
0705, (1.kvartāls, nogabals Nr.1., platība 0,42 ha, krājas 
kopšanas cirte; 1.kvartāls, nogabali Nr. 2., 3., 5.-1., izlases 
cirte, platība 3,09 ha) kopējā cirsmas platībā 3,51 ha. 
Apstiprināt cirsmas izsoles sākumcenu 23 200 EUR 
apmērā un izsoles soli 500 EUR.

13. NODOT atsavināšanai pirmā izsolē ar augšupejošu 
soli pašvaldībai piederošo cirsmu Nr.2 īpašumā Zaļā ielā 
1F, Sedā, Strenču novadā, kadastra Nr. 9413 001 0705, 
(1.kvartāls, nogabali Nr. 4., 5.-2., izlases cirte) kopējā 
cirsmas platībā 4,89 ha. Apstiprināt cirsmas izsoles 
sākumcenu 23 400 EUR apmērā un izsoles soli 500 EUR.
14. NODOT atsavināšanai pirmā izsolē ar augšupejošu 
soli pašvaldībai piederošo cirsmu Nr.3 īpašumā Zaļā ielā 
1F, Sedā, Strenču novadā, kadastra Nr. 9413 001 0705, 
(1.kvartāls, nogabali Nr. 5.-3., 6., 7., 8., izlases cirte) kopējā
cirsmas platībā 4,01 ha. Apstiprināt cirsmas izsoles 
sākumcenu 19 200 EUR apmērā un izsoles soli 500 EUR.
15. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo 
nekustamo īpašumu “Jaunziemuļi”, Jērcēnu pagastā,      
Strenču novadā (kadastra Nr.9462 003 0080), sastāvošu 
no viena zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9462 003 
008041, 3000 ha platībā (t.sk. mežs 36,9000 ha, ūdens
objektu zeme 2,0000 ha, zem ēkām un pagalmiem 
0,2000 ha), zemes lietošanas mērķis ir mežsaimniecība 
(kods 0201), ar mežaudzi. Noteikt nekustamā īpašuma 
“Jaunziemuļi”, Jērcēnu pagastā, Strenču novadā, kadastra 
Nr.9462 003 0080, nosacīto cenu 103 000 EUR.
16. PIEŠĶIRT ēdiena pakas brīvpusdienu nodrošināša-
nai valstī noteiktās ārkārtējās situācijas laikā 1.klases līdz 
9.klases izglītojamiem no trūcīgām, maznodrošinātām   
vai daudzbērnu ģimenēm, kuru dzīvesvieta deklarēta 
Strenču novada administratīvajā teritorijā, par periodu 
no 2020.gada 15.aprīļa līdz 12.maijam, veicot piegādi 
deklarētajā dzīvesvietā. Apstiprināt ēdiena pakas iz-
maksas personai līdz 28.00 EUR apmērā kopā par 18 
mācību dienām, ko veido valsts budžeta dotācija izglīto-
jamo brīvpusdienām 0.71 EUR dienā personai un paš-
valdības budžeta līdzfinansējums.
17. APSTIPRINĀT noteikumus “Noteikumi par nekus-
tamā īpašuma atsavināšanas procesu Strenču novada 
pašvaldībā”.
18. SLĒGT sadarbības līgumu par bāriņtiesas darbības    
nepārtrauktības nodrošināšanu starp Strenču novada 
domi un Valmieras pilsētas pašvaldību, Burtnieku 
novada pašvaldību, Beverīnas novada pašvaldību, 
Kocēnu novada pašvaldību, Mazsalacas novada paš-
valdību, Naukšēnu novada pašvaldību un Rūjienas 
novada pašvaldību.
19. PIEŠĶIRT pabalstu krīzes situācijā ģimenei (per-
sonai) 70,00 EUR apmērā vienai  personai  un  pabalstu  
50 EUR  mēnesī katram bērnam  līdz  18  gadu vecumam, 
ja saistībā ar valstī izsludināto ārkārtējo situāciju ir 
iestājušies apstākļi, kur tai nav ienākumu vai arī tie ir 
būtiski samazinājušies.
Ģimene (persona) uz pabalstu krīzes situācijā var pretendēt 
pēc šādiem kritērijiem:
• ja darba devējs ir norīkojis personu bezalgas atvaļinā-

jumā vai pārtrauktas darba tiesiskās attiecības saistībā 
ar COVID-19, pie nosacījuma, ka persona iesniedz 
Sociālajam dienestam dokumentu kopijas (rīkojums 
vai citi pierādoši dokumenti), kas būs pierādījums par 
atbilstību pabalsta saņemšanai krīzes situācijā;

• ja personai radušies papildus izdevumi, ko pati nespēj 
segt, saistībā ar atgriešanos no COVID-19 skartajām 
valstīm (šobrīd jebkuras citas valsts), pie nosacījuma, 
ka persona iesniedz Sociālajam dienestam dokumentu 
kopijas (aviobiļetes kopiju, kas apliecina atgriešanos, 
vai citu dokumentu (rēķini par viesnīcu, izīrējamām 
telpām saistībā aratrašanos pašizolācijā) kopijas), kas 
pierāda saistībā ar COVID-19 iztērētos ienākumus un 
uzkrājumus;

• ja personai piešķirts bezdarbnieka statuss, bet vēl nav 
saņemts bezdarbnieka pabalsts vai bezdarbnieka pa-
balsta saņemšanas laiks ir beidzies pēc 01.03.2020.;

• ja persona ir darba tiesiskajās attiecībās, bet tai ienākumi 
ir mazāki par valstī noteikto sociālā nodrošinājuma   
pabalstu (65 EUR), un tā nesaņem dīkstāves pabalstu.

Dace Janīte, Kancelejas vadītāja

Ar 2020. gada 24. aprīli noteikts meža uguns-
nedrošā laikposma sākums visā valsts teritorijā 
(Valsts meža dienesta 2020.gada 20. aprīļa rīkojums 
nr.65 ).

Meža ugunsnedrošajā laikposmā jāievēro visas 
ugunsdrošības prasības mežā, kas noteiktas 19.04.2016. 
MK noteikumu nr. 238 “Ugunsdrošības noteikumi” 
13.10. daļā.

Ziemeļvidzemes virsmežniecības par ugunsapsar-
dzību atbildīgo amatpersonu tālruņu nr.:

Informē Valsts meža dienesta 
Ziemeļvidzemes virsmežniecība

Uzmanīgi 
ar uguni mežā!

Tiks papildināta pieejamo
sporta aktivitāšu

infrastruktūra Strenčos
Strenčos ir daļēji labiekārtots Strenču novada vidus-

skolas sporta laukums. Tajā ir iekārtots hokeja laukums,
uzbūvēta vienīgā publiskā slidotava tuvākajā apkārtnē, 
rekonstruēti 3 pludmales volejbola laukumi. Laukumā 
uzstādītas metāla un koka āra vingrošanas konstruk-
cijas – daļa no tām kalpo jau vairākus gadu desmitus. 
Tuvākajā laikā laukums tiks papildināts ar rotaļu 
laukuma konstrukcijām, kas paredzētas bērniem no 
2 līdz 12 gadu vecumam.

LEADER programmā guvis atbalstu un ELFLA  
(Eiropas lauksaimniecības fonds lauku attīstībai)   
finansējumu Strenču novada domes projekts “Āra  
trenažieru uzstādīšana sporta aktivitāšu pilnveidošanai 
Strenčos”. Tā ietvaros sporta laukums tiks papildināts 
āra trenažieriem, lai veicinātu fiziskās aktivitātes iedzī-
votāju vidū un dažādotu brīvdabas sporta aktivitāšu 
infrastruktūru Strenčos.

Projekta rezultātā tiks uzstādīti 5 āra trenažieri:
- airēšanas trenažieris;
- nūjošanas trenažieris;
- vēdera preses soliņš;
- trenažieris “Gaisa gājējs”
- kombinētais trenažieris spiešanai no krūtīm 
  sēdus – vilkšanai no augšas.

Trenažieri būs piemēroti dažāda vecuma un fiziskās 
sagatavotības cilvēkiem, tādējādi nodrošinot aktīvu 
atpūtu visām paaudzēm. Trenažieri sniegs iespēju 
trenēt dažādas muskuļu grupas kā, piemēram, kāju, 
gūžu, roku, muguras, krūšu, plecu  joslas un vēdera 
preses muskuļus.

Projektu paredzēts īstenot līdz 2021. gada jūnijam.
Biedrība “Lauku partnerība “Ziemeļgauja”” lēmums

par projekta atbilstību vietējai attīstības stratēģijai: 
06.03.2020.

Lauku atbalsta dienesta Lēmums par projekta 
ieviešanu: 30.03.2020.

Projekta kopējais finansējums: 4 846,05 EUR 
Pašvaldības līdzfinansējums: 484,61 EUR ELFLA 
atbalsts: 4 361,44 EUR.

Madara Ribozola, Plānošanas un attīstības nodaļas 
tūrisma speciāliste – starptautisko projektu vadītāja

Tel. 64715667, e-pasts: tic@strencunovads.lv

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai
Vairāk  informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu  

lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē: 
http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-

2014-2020/index_lv.htm

Amats Vārds, Uzvārds Tel. nr.
Operatīvais 
dežurants

29450042

Ugunsapsardzības 
inženieris

Arnis Krastiņš 26521728

Meža ugunsdzēsības 
stacijas vadītājs

Jānis Vāvere 26563175

Virsmežzinis Raivo Rudzītis 20211014
Valkas nodaļas 
vecākais mežzinis

Jānis Jaunslavietis 29169217

Valmieras nodaļas 
vecākā mežzine

Sandra Leite 29116145

Atbalstīti divi projekti
Noslēgusies Vidzemes plānošanas reģiona izsludinātā 

un administrētā konkursa “Latvijas valsts mežu un 
Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītās Vidzemes kultūras  
programmas  2020” projektu  vērtēšana.  Šogad  konkursam  
tika iesniegti pavisam 149 projektu pieteikumi, divi no 
tiem arī no Strenču novada domes Plānošanas un attīstības 
nodaļas. Abi mūsu novada projekti tika atbalstīti un drīzumā 
tiks realizēti. Projektam “Gaujas plostnieku tradīcija” 
finansējums 1000 eiro, projektā paredzētas divas aktivitātes – 

meistarklase “Plosta siešana” un publiska lekcija “Plostnieka 
stāsts”. Projektam “Dāvja Spundes un viņa laikabiedru 
fotodarbu digitālās kolekcijas “Starp diviem kariem” 
izveidei 1000 eiro. Par projekta aktivitātēm drīzumā tiks 
informēts. 

Aicinām sekot Strenču novada mājaslapā 
www.strencunovads.lv.

Ginta Gailīte,
Strenču novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Apglezno arī tu savu pastkastīti!

Šajā visiem tik sarežģītajā, trauksmes un pārdomu 
pilnajā laikā, kad daudzi esam piespiedu dīkstāvē, “BILŽU   
BIROJS” aicina saglabāt možu garu, nedaudz “izkrāsot”
savu ikdienu, piedalīties akcijā “ApGLEZNO un no
BILDĒ arī Tu savu pastkastīti!” un kļūt par mūzikas   
un mākslas festivāla “BILDES 2020” neklātienes dalīb-
nieku.

Paliekot mājās un sakopjot savas mājas un dārzus, 
ņemsim  rokās ne tikai grābekļus, lāpstas un ķerras, bet 
arī otas un krāsu bundžas un radoši mākslinieciskosim un 
personalizēsim savas pastkastītes! Sarīkosim pavasara 
talku un mākslas dienas savā pagalmā! Atjaunosim 
novecojušās vai darināsim jaunas, funkcionālas past-
kastītes no mājās pieejamiem materiāliem! Akcijas 
ietvaros privāto pastkastīšu īpašnieki kopā ar bērniem 
un citiem ģimenes locekļiem tiek aicināti radoši izdaiļot 
savas piemājas pastkastītes, padarīt tās krāsainas un 
īpašas, lai atjaunotā pastkastīte kļūtu par mājas vizīt-
karti un arī par oriģinālu vides objektu.

Apgleznot savas pastkastītes aicinātas arī novadu   
pašvaldības, pagastu pārvaldes, pilsētu domes un ap-
kaimju biedrības, mācību iestādes, bibliotēkas un ne-
valstiskās organizācijas.

Ideju par pastkastīšu mākslinieciskošanu, domājot par 
vēstuļu sūtīšanas un saņemšanas burvību, festivāla “BILDES” 
dalībnieki (mūziķi, mākslinieki, fotogrāfi, žurnālisti u.c., 
kā arī viņu bērni) īstenoja pērn, kad piešķīra tām jaunu,  
neierastu veidolu.

Akcijas izaicinājums Jums – dariet kā mēs, dariet labāk 
par mums!

Pastkastītes mākslinieciskošanai var izmantot jebkādus   
materiālus un tehnisko izpildījumu – gleznošanu, kalšanu, 
šūšanu, klūgu pīšanu, kolāžu veidošanu, ploterēšanu, dator-
salikumu izmantošanu u.c. Lai sagatavotu ilgnoturīgus 
darbus, jāatceras, ka ikdienā pastkastīte būs pakļauta laik-
apstākļu ietekmei, tāpēc ieteicams izvēlēties āra darbiem 
piemērotas un noturīgas krāsas un materiālus.

Lai piedalītos akcijā, mākslinieciskojuma autors vai 
tā pārstāvis ar īpašnieka piekrišanu pastkastīti nofotografē 
labā kvalitātē (divas fotogrāfijas – viena tuvplānā, otra –

reālajā vidē) un līdz 2020. gada 10. septembrim nosūta   
uz e-pastu pastkastites@bildes.lv, vēstulē norādot darba 
autora/-u vārdu, uzvārdu, vecumu, pilnu pastkastītes at-
rašanās vietas adresi, darba nosaukumu un īsu stāstu par 
pastkastītes mākslinieciskošanas ideju.

Mākslas darbu autori aicināti publicēt savas apgleznotās 
pastkastītes un to tapšanas gaitu  sociālajos tīklos Facebook,  
Instagram, Draugiem.lv, izmantojot tēmturus #Pastkastites 
un #paliecmājās un pievienojot /ietagojot @FestivalsBildes, 
lai “BILŽU BIROJS” varētu sekot līdzi un dalīties ar šiem 
ierakstiem savos sociālajos tīklos.

Kopā ar festivāla “BILDES” mākslinieku žūriju tiks iz-
vērtēti iesūtītie darbi. Interesantāko iesūtīto darbu autori uz 
vēstulē norādīto pastkastītes atrašanās vietas adresi saņems 
“BILŽU BIROJA” pateicības rakstus – apliecinājumu par 
“BILŽU” neklātienes dalībnieka statusu. Ne mazāk kā 10 
žūrijas izvēlētu darbu autoriem tiks piešķirtas veicināšanas 
balvas.

Pēc iesūtīto darbu skaita un norādītajām adresēm tiks 
noteikti akcijas aktīvākie novadi un pilsētas.

Nolikums un cita informācija par akciju “BILŽU”  
mājaslapā – www.bildes.lv.

Jautājumu gadījumā droši zvaniet (tālr.: 29282866 –    
Tija) vai rakstiet (e-pasts: bildes@bildes.lv). 

Aicinu jūs visus sākt darboties jau tagad – saulainajā 
pavasarī!

Akcija iecerēta kā krāsains uzmundrinājums un sava 
radošuma apliecinājums pašiem sev un apkārtējiem.

Ceram, ka ar plašu pastkastīšu galeriju Latvijas laukos  
un pilsētās šajā rudenī sagaidīsim Latvijas senākā mūzikas 
un mākslas festivāla “BILDES” 35 gadu jubileju. Radīsim 
prieku paši sev, kaimiņiem un garāmgājējiem! Aicināsim 
akcijai pievienotiesarī draugus, radus, darba kolēģus un 
skolasbiedrus!

Lai PRIEKS vairo PRIEKU! TIKAI TĀ!

Tija Auziņa “BILŽU BIROJS”
Mob. tālr. 29282866

E-pasts: bildes@bildes.lv
Mājas lapa: www.bildes.lv

Klientu centrs atsāk 
darbu klātienē

Sākot ar 13.05.2020. Strenču valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas centrs (VPVKAC) 
atsāk apmeklētāju apkalpošanu klātienē.

Ārkārtas situācija valstī ir pagarināta līdz 9. jūnijam, 
bet vienlaikus no 12. maija tika atviegloti līdz šim 
noteiktie ierobežojumi  Covid-19  infekcijas  slimības  
izplatības apturēšanai.

Strenču VPVKAC apmeklētāju pieņemšana klātienē 
notiks pēc iepriekšēja pieraksta vai iepriekš zvanot pa   
tālruņiem 66954852; 26576932.

Klientu apkalpošana notiks, ievērojot noteiktos 
drošības pasākumus.

Simona Kalniņa, Strenču klientu 
apkalpošanas centra speciāliste

Strenču novada dome
Rīgas iela 7, Strenči, LV-4730

Tālr: 66954852

PII “Minkāns” informē
Sākot ar 12.maiju, tiek atsākta 5-6 gadīgo bērnu apmācība 

klātienē gan Strenčos, gan Sedā. Protams, ņemot vērā 
ārkārtējo situāciju, vecāki var izvēlēties, vai sūtīt savu bērnu 
mācīties uz iestādi klātienē vai turpināt mācības attālināti, 
ja bērns neapmeklē izglītības iestādi.

Jaunākā vecuma bērniem joprojām ir iespēja apmeklēt 
pirmsskolas iestādi, ja vecāki paši nevar nodrošināt bērnu 
pieskatīšanu.

Pirmsskolas izglītības iestāde nosaka bērnu likumiska-
jiem pārstāvjiem un citām personām saistošu uzturēšanās 
kārtību iestādē: pirmsskolas iestādi drīkst apmeklēt tikai 
pilnīgi veseli bērni; ienākot izglītības iestādē jādezinficē 
rokas.

Sandra Muižniece, PII “Minkāns” vadītāja

Karjeras plānošana skolēniem attālināto mācību laikā
ES projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vis-

pārējās un  profesionālās izglītības iestādēs” turpina savu 
darbību attālināti, saistībā ar izsludinātās ārkārtas situācijas 
apstākļiem Latvijā.

Pedagoģe karjeras konsultante E.Gulbe, izmantojot 
e-klases pasta iespējas, veic skolēnu interešu un vajadzību 
izpēti sagatavotās aptaujas anketās, rekomendē izglītoja-
miem patstāvīgi veikt savu interešu, spēju, vajadzību, vērtību 
pašizpēti, izmantojot interneta vietnes niid.lv, nva.lv, viaa.lv, 
ieklausīties sabiedrībā atzītu personību viedokļos un ietei-
kumos par karjeras plānošanu.

Laikā, kad ekonomikas izmaiņas būtiski ietekmē darba 
tirgu, profesiju pieprasījumu, izglītošanās formu un saturu,

aicinu turpināt iepazīties ar jaunākajām profesijām vietnē 
profesijupasaule.lv 

Konsultante e-klases pastā izglītojamiem un vecākiem 
izsūtīs aktuālo informāciju par attālinātu atvērto durvju
apmeklēšanu virtuāli. Attālinātā režīma apstākļos pedagoģe
karjeras konsultante sagatavos izglītojamiem dažādus 
materiālus (piemēram, noderīgas saites, filmas, video-
materiālus) un ar paskaidrojošu vēstuli nosūtīs e-klasē.

Konsultante  Edīte  Gulbe  sniedz  attālinātas  individuālas  
karjeras konsultācijas pa telefonu 29233649 katru darba 
dienu no plkst.13.00 – 17.00.

Edīte Gulbe,
pedagoģe, karjeras konsultante

Biedrības “Glābiet 
bērnus “ Strenču 
nodaļa informē

Tā kā esam saņēmuši no Rīgas sejas maskas un 
dezinfekcijas līdzekļus, varam atsākt darbu, ievērojot 
visus piesardzības pasākumus. Maija mēnesī tiks 
izdalītas pārtikas pakas trūcīgām ģimenēm, kuras
nesaņem Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 
personām pārtikas un materiālās palīdzības pakas. 
Esam saņēmuši arī ļoti daudz apģērbu, apavu un 
rotaļlietu bērniem, kurus arī labprāt nodosim tiem 
bērniem, kuriem tās ir ļoti nepieciešamas. Aicinām 
sekot informācijai!

Tradicionālā labdarības akcija “Paēdušai Latvijai”  
saistībā ar ārkārtējo situāciju Latvijā un Covid-19 
pandēmiju pagaidām nenotiks. Gaidīsim jaunumus 
turpmāk!

Ja  sakrājušies  jautājumi,  aicinām  zvanīt  biedrības  
valdes  priekšsēdētājai  Velgai Graumanei, t. 29485861 
vai Daigai Vanagai, t. 28806750.

KAD PUMPURI PLĪST…

Strenču novada vidusskolas skolēnu un vecāku 
vērojumi, apstādinātie foto mirkļi un veidotās kolāžas



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No 18.04. – 12.05.2020. mūžībā aizgājuši:

Biruta Bankava Jērcēnu pag. 22.10.1941. – 20.04.2020.
Rita Liniņa Plāņu pag. 30.03.1955. – 19.04.2020. 
Andrejs Lustiks Seda 21.01.1962. – 07.05.2020.
 Anna Pukste Plāņu pag. 01.08.1930. – 10.05.2020.
Anatolijs Safonovs Seda 06.06.1945. – 18.04.2020.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

Sākot ar 13.05.2020. novada bibliotēkas atsāk ap-
meklētāju apkalpošanu klātienē. Ministru kabinets 7. 
maijā lēma, ka ārkārtējā situācija valstī tiek pagarināta 
līdz 9. jūnijam. Tomēr vienlaikus no 12. maija tiks 
atviegloti līdz šim noteiktie ierobežojumi Covid-19 
infekcijas slimības izplatības apturēšanai.

Šie lēmumi ietekmē arī bibliotēkas turpmāko dar-
bību, tāpēc informējam, ka trešdien, 13. maijā, ievēro-
jot sanitārā protokola prasības, novada bibliotēkas 
atsāks lietotāju apkalpošanu klātienē, nosakot 
konkrētus pakalpojumus un to izmantošanas laiku, 
kas būs spēkā līdz valstī noteiktās ārkārtējās 
situācijas beigām. 

Pakalpojumu klāsts būs ierobežots, uzturoties 
bibliotēkā līdz 15 minūtēm.

Interneta pakalpojumi būs pieejami tikai neatlie-
kamo un steidzamo darbību veikšanai, līdz 15 minūtēm 
pie stacionārā datora.

Liels paldies par sapratni un iecietību laikā, kamēr 
bibliotēkas nebija iespējams apmeklēt klātienē!

Sarmīte Kosmane, Strenču pilsētas bibliotēkas vadītāja

Novada bibliotēkas 
atsāk apmeklētāju 

apkalpošanu

FOTO ATSKATS

Agnijas Strautas foto
Liels paldies AGNIJAI STRAUTAI par atsaucību, daloties ar saviem foto Strenču novada mājaslapas galerijās 

“Pavasaris mūsu pusē”!


